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Rodun historia

Jo hottentotit käyttivät rhodesiankoiraa muistuttavaa koiraa metsästyksessä.
Koiran selässä oleva harjanne erotti sen selvästi muista koirista

1800-luvulla harjaselkäinen koira valikoitui metsästysominaisuuksiensa ansiosta
eurooppalaisten uudisasukkaiden suurriistan metsästykseen

Koiraa kutsuttiin myös leijonakoiraksi, koska se oli parhaimmillaan leijonan
metsästyksessä

Rhodesiankoira ei toki pysty tappamaan leijonaa vaan ärsyttää ja väsyttää sitä,
jolloin metsästäjä pääsee lähietäisyydeltä ampumaan tarkan tappavan
laukauksen

Koiralta vaaditaan rohkeutta, ketteryyttä, kestävyyttä ja synnynnäistä kykyä
toimia metsästystilanteessa

Koirat metsästivät yleensä 3-5 koiran ryhmässä, joskus käytettiin kuitenkin vain
yhtä koiraa

Jäljestäessä lauma hajaantui suurelle alueelle ja yksi koirista juoksi suoraan
kohti riistaeläintä (ei aina leijonaa) samalla kun muut koirat piirittivät saalista

Koirien kyky liikkua, tehdä äkkikäännöksiä ja loikkia sivusuuntaan sekä juosta
pitkiäkin matkoja tuli selvästi esille

Ne työskentelivät itsenäisesti ja kehittyivät vuosien kuluessa älykkäiksi ja
voimakasluonteisiksi koiriksi, joilla on tarkoitukseen sopiva rakenne

”Rodun alkuperää ei varmuudella tunneta, mutta
yleisesti on oletettu, että rotu on sekoitus
kuubalaista vihikoiraa ja hottentottien
metsästyskoiraa, josta viimeksi mainitusta rodusta
on jalostunut ridge. Juuri tällainen risteytys
saattaisi tuottaa rhodesiankoiran kaltaisen rodun,
jolla on nopeutta, voimaa, rohkeutta ja uskomaton
kyky metsästää villieläimiä.”

Rhodesian Ridgeback -yhdistyksen käsikirja,
Salisbury, Etelä-Afrikka



Rotumääritelmä
Alkuperämaa: Eteläinen Afrikka

Rotumääritelmää ovat täydentäneet Kennel Union of Southern Africa ja Zimbabwe Kennel Club (Hyväksytty: FCI 10.12.1996,
käännös SKL-FKK 18.9.1997).

KÄYTTÖTARKOITUS: Rhodesiankoiraa käytetään edelleen metsästyskoirana eri puolilla maailmaa, mutta se on erityisen arvostettu
vahti- ja seurakoirana.

LYHYT HISTORIAOSUUS: Rhodesiankoira on tällä hetkellä ainoa syntyperäinen eteläisen Afrikan rekisteröity rotu. Sen esi-isät
voidaan jäljittää Kapmaahan, jossa ne risteytyivät varhaisten uudisasukkaiden koirien ja hottentottien puolikesyjen ridgellisten
metsästyskoirien kanssa. Koiran alkuperäinen tehtävä oli riistan, erityisesti leijonan jäljittäminen ja suuren ketteryytensä avulla
sen aloillaan pitäminen kunnes metsästäjä saapui paikalle. Rhodesiankoirat eli leijonakoirat metsästivät pääasiallisesti kahden tai
kolmen koiran ryhmissä.

Alkuperäinen F.R. Barnesin Bulawayossa, Rhodesiassa vuonna 1922 laatima rotumääritelmä pohjautui dalmatiankoiran
rotumääritelmään ja Etelä-Afrikan Kennel Unioni hyväksyi sen vuonna 1926.

YLEISVAIKUTELMA: Tasapainoinen, voimakas, lihaksikas, ketterä ja toimelias koira. Sopusuhtainen, erittäin kestävä ja verraten
nopeasti liikkuva. Rodussa korostuu ketteryys, tyylikkyys ja terve rakenne. Sillä ei ole taipumusta massiivisuuteen.

Rhodesiankoiran olemuksen tulee ilmentää voimaa, nopeutta ja kestävyyttä. Sen lihaksiston tulee olla hyvin kehittynyt ja
selväpiirteinen, ja lihasten tulee olla pitkät. Rhodesiankoiran tulee olla rungoltaan hieman korkeuttaan pidempi. Etäisyyden
säästä kyynärpäähän ja kyynärpäästä maahan tulee olla sama. Rintakehän syvyys on puolet säkäkorkeudesta, rintakehän alin
kohta on kyynärpään kohdalla. Sukupuolileiman tulee olla selvä.

Rhodesiankoiran tulee aina olla ryhdikäs. Ryhti korostaa koiran itsevarmaa luonnetta.

Rotu kehittyy hitaasti. Urokset ovat valmiita vasta 3-4-vuotiaana ja nartut jonkin verran aikaisemmin.
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Rotumääritelmä

Toivottava: Tasapainoinen narttu Toivottava: Tasapainoinen uros



Rotumääritelmä

Sallittu: Nuori narttu Sallittu: Nuori uros



Ridge

RIDGE: Rodun erikoisuus ja tunnusmerkki on selän kuvio (ridge), joka muodostuu
vastakarvaan kasvavista karvoista. Ridgen tulee olla selväpiirteinen,
symmetrinen ja sarvennaisia kohti kapeneva. Sen tulee alkaa heti lapojen takaa
ja jatkua sarvennaisiin. Ridgen kruunussa on oltava ainoastaan kaksi täysin
samanlaista, vastakkain asettunutta pyörrettä, joiden alareuna ei saa ulottua
alemmaksi kuin kolmasosan verran koko ridgen pituudesta. Ridgen
keskimääräinen leveys on 5 cm.

Ridge arvostellaan koiran seistessä. Se on aina mainittava arvostelussa. Ridgen
leveydellä ei ole suurta merkitystä, se voi olla kapea tai leveä. Keskimääräinen
leveys on rotumääritelmän mukaan 5 cm. Tärkeää on, että ridge on
symmetrinen ja siinä on kaksi vastakkain olevaa pyörrettä eli “kruunua". Ne
sijaitsevat ridgen yläosassa (lapojen lähellä). Kruunujen poikkeama
(symmetrisyydestä) saa olla enintään 1 cm.

Oikeanmuotoinen ridge.
Toivottavaa on että ridge
kapenee tasaisesti.



Ridge

Ridgen yläosan eli ”boxin” muotoa eikä leveyttä ole erikseen määritelty,
mutta boxin pituus saa olla korkeintaan 1/3 ridgen koko pituudesta.
Useilla koirilla ridgen box on epäsymmetrinen - tämä on hyväksyttävää
(nro 5). Lisäksi on ridgejä, joissa ei ole ollenkaan boxia, mutta kuitenkin
kaksi vastakkain olevaa pyörrettä. Tämäkin ridgen muoto on hyväksytty
(nro 4).

Huom! Jos koiralla on rotumääritelmän mukainen karvapeite, pyörteet
eivät ole kovin selväpiirteiset tai isot. Mitä pitempi karvapeite koiralla
on sitä selkeämmät ja isommat pyörteet ovat. Karvan pituus määrittelee
siis osaltaan pyörteiden koon. Koska rotu on lyhytkarvainen, pyörteiden ei
tulisi olla isot.

Karvapeitteen värikin vaikuttaa ridgen ulkonäköön. Vaikka ridgen tulee
olla selväpiirteinen, on se usein hyvin lyhytkarvaisilla ja myös vaalean
vehnänvärisillä heikommin erottuva kuin pitempikarvaisella ja punaisen
vehnänvärisillä rhodesiankoiralla.
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Oikeanmuotoisia ridgejä.
Huomaa, että ridgen yläosassa
olevan ”boxin” muoto voi vaihdella.



Ridge

Toivottava: Karvan pituus vaikuttaa pyörteiden
ulkonäköön ja lyhytkarvaisen koiran pyörteet ovat pienet.

Oikealla oleva ridge saisi kaventua tasaisemmin. Tällainen
kruunujen poikkeama symmetrisyydestä on hyväksyttävä.

Sallittuja ridgejä. Boxin muoto ei vaikuta
ridgen arvosteluun.



Ridge

Jos koiralla on ainoastaan yksi tai useampi
kuin kaksi pyörrettä tai ei yhtään pyörrettä,
se on vakava virhe (nrot 8, 9, 11 ja 12).
Ylimääräinen pyörre voi sijaita missä
kohdassa ridgeä tahansa.

Huom! Jakaus boxin yläosassa ei ole kolmas
kruunu (nro 14).

Ridgen puuttuminen on hylkäävä virhe. Ei-toivottava: Virheellisiä ridgen muotoja. Kaikki yllä olevat muodot luetaan
vakaviksi virheiksi.
7 ”Box" on yli 1/3 ridgen koko pituudesta.
8 Kolmas pyörre ridgen sivussa.
9 Kolmas pyörre boxissa.
10 Pyörteet eivät ole symmetrisesti vastakkain. Selvästi yli 1 cm poikkeama.
11 Vain yksi pyörre.
12 Neljä pyörrettä.
13 Liian lyhyt ridge.
14 Liian lyhyt ja väärin sijoittunut / liian taakse sijoittunut ridge.

7       8          9       10            11          12         13         14



Ridge

Ei-toivottava: Tällaiset ridgevirheet eivät ole hylkääviä virheitä.
Arvosteluesimerkkeinä vasemmalla olevasta ridgestä voi antaa arvosteluksi tyydyttävä,
korkeintaan hyvä.






































































